
Wijziging subsidieregel Leefstijlakkoord 2024 - 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

  

gezien het voorstel van 7 oktober 2025; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Venlo (hierna: AsV), zoals vastgesteld tijdens 

de vergadering van de gemeenteraad van 15 mei 2025; 

mede gelet op het feit dat deze AsV de eerdere verordening vervangt en het wenselijk is de vigerende 

subsidieregels hierop aan te sluiten; 

overwegende, dat het aansluiten van de subsidieregel tevens de mogelijkheid biedt een verduidelijking 

van het beleid door te voeren; 

  

besluiten: 

  

De subsidieregel Leefstijlakkoord 2024 - 2026 te wijzigen als volgt: 

  
1. Het intitulé te wijzigen als volgt: 

  

Tijdelijke subsidieregel leefstijlakkoord 2024-2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 26 maart 2024; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening van gemeente Venlo, zoals vastgesteld tijdens 

de vergadering van de gemeenteraad van 15 mei 2025; 

mede gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende, dat de gemeente met deze subsidieregel Leefstijlakkoord uitvoering kan geven aan het 

leefstijlakkoord; 

besluiten: 

tot het vaststellen van de tijdelijke subsidieregel Leefstijlakkoord 2024-2026 

  

2. Artikel 1 eerste  bullet  te wijzigen als volgt: 

  

Verordening: Algemene subsidieverordening Venlo ( AsV ); 

  

3. Artikel 5 aan te vullen als volgt: 

  

Een aanvrager kan geen nieuwe subsidieaanvraag indienen zolang een eerder gesubsidieerd initiatief 

nog niet is gerealiseerd. Om hier zorgvuldig mee om te gaan, geldt dat alleen in uitzonderlijke gevallen 

van deze regel kan worden afgeweken. De aanvrager moet dan overtuigend onderbouwen aan de 

stuurgroep van het Leefstijlakkoord waarom het eerdere initiatief stagneert. Daarbij moet aangetoond 

worden dat er aantoonbare voortgang is, bijvoorbeeld door het zetten van concrete stappen in het 

proces. 

  

4. Artikel 7 eerste  bullet  te wijzigen als volgt: 

  

Op grond van artikel 5 lid 8 van de verordening stellen wij een subsidieplafond vast. 

  

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Venlo, 7 oktober 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 445474 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 445474 16 oktober 2025 1 


